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« . « Tiende Møde. « 

: Tisrsdagyert den 28de Juni. 
(Forts.) 

N e e  (fortsat): Allerede under de 
hedenfarne Konger i de saakaldte« ,,gamle 
Dage-C da var det ensbestandig Klage, der 
hørtes, sat vi havde for mange Slotte i For- 
hold iil Landets Størrelse; men vi have dog 
igrunden endnu de samme, og vi see ikke, at 
der sforetages Noget for at skille Staten ved 
mange as disse virkelig overfledige Slotte. Et 
saadant er det saakaldte Aa lbo rg  Slot,  der 
virkelig kun har Benævnelse af ,,Slot4-, Tiden 
iøvrigt at have nogen Slags Egenskab ,« der 
hertil qvalificerer det. Der er «vel indhentet 
Erklæringer i denne Sag ,  men-ikke foretaget 
noget afgjørende Skridt fra Regjeringens Side 
til at sælge det. D e t  kan imidlertid over- 
maade godt sælges, thi der er et tilstrækkeligt 
Antal private Liebhaveretil det, ligesom og- 
saa Byen har en Slags Trang til at kjøbe 
det, idet der er flere Interesser, saavel sor 
Landgangen ved Fjorden som for Byen, hvor- 
til det kkunde være tjenligt, naar det blev pri- 
vat Eiendom. Det er, som det nu staaer, hel- 
ler ikke -af nogen væsentlig Nytte sor« det Of- 
fentlige, uden ki ganske overordentlige Tilfælde, 
sor Exempel naar Hs. Majestcet Kongen - og 
Medlemmer af -det kongelige Huus besøge Aal- 
borg, men i saadanne Tilfælde viser der sig 
saavel der» som overalt en saa overordentlig 
Jmodekommeiy at der ikke vil mangle paa 
passende Localen For Tiden beboes det af 
Stiftamtmanden, men han kan med Lethed 
faae en fuldkommen ligesaa god Bopæl, thi 
der »er aldeles ingencMaiigel paa Bygninger i 
Byen, og der er gslet ingen kGrund»til ipden 
Henseende at lznære nogen Tvivl, naar man 
blot gjør sig noget bekjendt med Byens Loca-z 

liteter. Saaledes gaaer det ogsaa med flere 
lignende Stalseiendoinmn D o g ,  jeg skal ikke 
videre opholde mig herved, men kun endnu, 
siden Statens Landeieiidomine have været 
omtalte, tillade mig at spørge: hvorfor 
tænkes dersikke paa at sælge Bjernsholtn? 
Det har ti tidligere Aar gjentagende Gange 
vceret bragt paa Omtale, og der er ingen 
Tvivl om, at dette Gods vil kunne sælges 
med Fordeel, 홢 efterdi Forpagtningerne, saavidt 
jeg veed, om ikke lang Tid ere udløbne. Jeg 
troer, at, naar der viste sig, jeg vil ikke sige 
en mere alvorlig Villie, thi jeg betvivler ikke, 
at den virkelig er- tilstede, men en større Energied 
fra Regjeringens Side til virkelig at sælge 
Statens Eiendomme, saa vilde der navnlig i 
en Periode som nærværende ingenlunde mangle 
Kjobere eller Leilighed og Anledning for Re- 
gjeringen til at afhænde disse, hvad der i 
mange Henseender vilde bringe Statskassen 
Fordeel. Dette «gjælder ogsaa om Po rce l -  
l a i n s f a b r i k e t y  der nu saa mange Gange 
har været Gjenstand for Omtale. Man har 
vistnok hverken nu eller tidligere erfaret, at 
Staten har nogen Fordeel af at drive denne 
Fabrik, ligesaa lidet som man kan have nogen 
begrundet Tvivl om, at Porcellainsfabriks 
Industrien kan vedligeholdes og vistnok vilde 
kunnenidviklessig endnu fordeelagtigere, naar 
der ikkke var et saadant Jnstitut« som det nys- 
nævnte, der igrunden lægger mere tyngende 
Baand paa den virkelige Udvikling af denne 
Industrie, end Tilfældet vilde være under an- 
dre Forhold, hvad der ogsaa i flere Henseen- 
der har viistsig i de senere Aar, navnlig med 
Hensyn til den Deel af Porcellainsindnstriem 
paa hvilken man her har lagt saa særdeles 
Vægt, nemlig Bisquitniodelleritigen. -Mere. 
skal jeg herom ikke for Øieblikket tillade mig. 

F inantsminis te renx Hvad Aalborg  » 


